TERESINA - PI

6

Quinta-feira, 24 de maio de 2007 - Nº 97

R E S O L V E  de conformidade com o disposto no art. 50, da Constituição do Estado, combinado
com o § 3º, do art. 100, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994, Lei n° 6.999, de 07 de
junho de 1982 e Resolução TSE n° 20.753/00, colocar à disposição do Tribunal Regional Eleitoral
do Piauí – Cartório Eleitoral da 63ª Zona, a partir de 01 de janeiro de 2007, a servidora FRANCISCA
TEIXEIRA MARTINS SANDES, do quadro de pessoal da Companhia de Desenvolvimento do
Piauí – COMDEPI, com ônus para o órgão de origem, até 31 de dezembro de 2007.

R E S O L V E  de conformidade com o disposto no art. 50, da Constituição do Estado,
combinado com o § 3º, do art. 100, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,
Lei n° 6.999, de 07 de junho de 1982 e Resolução TSE n° 20.753/00, colocar à disposição
do Tribunal Regional Eleitoral do Piauí – Cartório Eleitoral da 1ª Zona, a partir de 01 de
janeiro de 2007, o servidor HILTON TORRES LAGES, do quadro de pessoal da
Companhia de Desenvolvimento do Piauí – COMDEPI, com ônus para o órgão de
origem, até 31 de dezembro de 2007.

SECRETARIA DE SAÚDE
DECRETOS DE 21 DE MAIO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, art. 102, da Constituição Estadual e tendo em vista o que consta do OF. N°
006/07 – PRESI, de 10 de janeiro de 2007, do Tribunal Regional Eleitoral do Piauí,

R E S O L V E  de conformidade com o disposto no art. 50, da Constituição do Estado,
combinado com o § 3º, do art. 100, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994, Lei
n° 6.999, de 07 de junho de 1982 e Resolução TSE n° 20.753/00, colocar à disposição do
Tribunal Regional Eleitoral do Piauí – Cartório Eleitoral da 63ª Zona, a partir de 01 de janeiro
de 2007, a servidora TERESINHA DE JESUS VIANA DA SILVA, do quadro de pessoal da
Secretaria de Saúde, com ônus para o órgão de origem, até 31 de dezembro de 2007.

R E S O L V E  de conformidade com o disposto no art. 50, da Constituição do Estado,
combinado com o § 3º, do art. 100, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,
Lei n° 6.999, de 07 de junho de 1982 e Resolução TSE n° 20.753/00, colocar à disposição
do Tribunal Regional Eleitoral do Piauí – Cartório Eleitoral da 63ª Zona, a partir de 01 de
janeiro de 2007, a servidora MARIA ROSA DE MESQUITA, do quadro de pessoal da
Secretaria de Saúde, com ônus para o órgão de origem, até 31 de dezembro de 2007.

R E S O L V E  de conformidade com o disposto no art. 50, da Constituição do Estado,
combinado com o § 3º, do art. 100, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,
Lei n° 6.999, de 07 de junho de 1982 e Resolução TSE n° 20.753/00, colocar à disposição
do Tribunal Regional Eleitoral do Piauí – Cartório Eleitoral da 2ª Zona, a partir de 01 de
janeiro de 2007, o servidor CÍCERO MIGUEL PEREIRA NUNES, do quadro de pessoal
da Secretaria de Saúde, com ônus para o órgão de origem, até 31 de dezembro de 2007.

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL DO PIAUÍ –
EMATER/PI
DECRETO DE 21 DE MAIO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, art. 102, da Constituição Estadual e tendo em vista o que consta do OF. N°
006/07 – PRESI, de 10 de janeiro de 2007, do Tribunal Regional Eleitoral do Piauí,

R E S O L V E  de conformidade com o disposto no art. 50, da Constituição do Estado,
combinado com o § 3º, do art. 100, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,
Lei n° 6.999, de 07 de junho de 1982 e Resolução TSE n° 20.753/00, colocar à disposição
do Tribunal Regional Eleitoral do Piauí – Cartório Eleitoral da 2ª Zona, a partir de 01 de
janeiro de 2007, o servidor FRANCISCO DE CARVALHO OLIVEIRA, do quadro de
pessoal do Instituto de Assistência Técnica e Extensão Rural do Piauí – EMATER/PI,
com ônus para o órgão de origem, até 31 de dezembro de 2007.

FUNDAÇÃO CENTRO DE PESQUISAS ECONÔMICAS E SOCIAIS DO PIAUÍ - CEPRO

DECRETOS DE 21 DE MAIO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, art. 102, da Constituição Estadual e tendo em vista o que consta do OF. N°
006/07 – PRESI, de 10 de janeiro de 2007, do Tribunal Regional Eleitoral do Piauí,

R E S O L V E  de conformidade com o disposto no art. 50, da Constituição do Estado,
combinado com o § 3º, do art. 100, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,
Lei n° 6.999, de 07 de junho de 1982 e Resolução TSE n° 20.753/00, colocar à disposição
do Tribunal Regional Eleitoral do Piauí – Cartório Eleitoral da 2ª Zona, a partir de 01 de
janeiro de 2007, a servidora MARIA BERNADETE DE MOURA, do quadro de pessoal
da Fundação Centro de Pesquisas Econômicas e Sociais do Piauí – CEPRO, com ônus
para o órgão de origem, até 31 de dezembro de 2007.

R E S O L V E  de conformidade com o disposto no art. 50, da Constituição do Estado,
combinado com o § 3º, do art. 100, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,
Lei n° 6.999, de 07 de junho de 1982 e Resolução TSE n° 20.753/00, colocar à disposição
do Tribunal Regional Eleitoral do Piauí – Cartório Eleitoral da 1ª Zona, a partir de 01 de
janeiro de 2007, o servidor FRANCISCO DE ASSIS VALADARES, do quadro de
pessoal da Fundação Centro de Pesquisas Econômicas e Sociais do Piauí – CEPRO,
com ônus para o órgão de origem, até 31 de dezembro de 2007.

R E S O L V E  de conformidade com o disposto no art. 50, da Constituição do Estado,
combinado com o § 3º, do art. 100, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,
Lei n° 6.999, de 07 de junho de 1982 e Resolução TSE n° 20.753/00, colocar à disposição
do Tribunal Regional Eleitoral do Piauí – Cartório Eleitoral da 97ª Zona, a partir de 01 de
janeiro de 2007, a servidora MARIA DO PERPÉTUO SOCORRO OLIVEIRA SOUZA,
do quadro de pessoal da Fundação Centro de Pesquisas Econômicas e Sociais do
Piauí – CEPRO, com ônus para o órgão de origem, até 31 de dezembro de 2007.

R E S O L V E  de conformidade com o disposto no art. 50, da Constituição do Estado,
combinado com o § 3º, do art. 100, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,
Lei n° 6.999, de 07 de junho de 1982 e Resolução TSE n° 20.753/00, colocar à disposição
do Tribunal Regional Eleitoral do Piauí – Cartório Eleitoral da 97ª Zona, a partir de 01 de
janeiro de 2007, o servidor WILSON LOPES MASCARENHAS, do quadro de pessoal
da Fundação Centro de Pesquisas Econômicas e Sociais do Piauí – CEPRO, com ônus
para o órgão de origem, até 31 de dezembro de 2007.

SECRETARIA DO TURISMO
DECRETOS DE 16 DE MAIO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

EDSON ANDRADE CORREIA, para exercer o Cargo em Comissão, de Diretor da
Unidade de Planejamento do Turismo, símbolo DAS-4, da Secretaria do Turismo, com
efeitos a partir de 02 de Maio de 2007.

ROSARIO DE MARIA MARQUES VIEIRA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Diretor de Unidade de Desenvolvimento do Turismo, símbolo DAS-4, da Secretaria do
Turismo, com efeitos a partir de 02 de Maio de 2007.

FREDERICO BRASILEIRO DOS PASSOS FILHO, para exercer o Cargo em Comissão,
de Assessor Técnico III, símbolo DAS-4, da Secretaria do Turismo, com efeitos a partir
de 02 de Maio de 2007.

FRANCISCO DAS CHAGAS COSTA JUNIOR, para exercer o Cargo em Comissão, de
Gerente de Apoio à Promoção de Investimentos, símbolo DAS-3, da Secretaria do
Turismo, com efeitos a partir de 02 de Maio de 2007.

SANDRA MARQUES SILVEIRA, para exercer o Cargo em Comissão, de Assessor
Técnico II, símbolo DAS-3, da Secretaria do Turismo, com efeitos a partir de 02 de
Maio de 2007.

JOÃO HILTON FERNANDES SILVA JUNIOR, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador do Centro de Convenções, símbolo DAS-2, da Secretaria do Turismo,
com efeitos a partir de 02 de Maio de 2007.

ELENITA MUNIZ DE DEUS, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador
Financeiro, símbolo DAS-2, da Secretaria do Turismo, com efeitos a partir de 02 de
Maio de 2007.

SORAYA DE CARVALHO CASTELO BRANCO, para exercer o Cargo em Comissão,
de Coordenador de Recursos de Informática, símbolo DAS-2, da Secretaria do Turismo,
com efeitos a partir de 02 de Maio de 2007.

MARIA JOSE DA SILVA CARVALHO, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Logística, Abastecimento e Serviços, símbolo DAS-2, da Secretaria
do Turismo, com efeitos a partir de 02 de Maio de 2007.

BERNARDO DA VAL SOUSA, para exercer o Cargo em Comissão, de Assistente de
Serviços II, símbolo DAS-2, da Secretaria do Turismo, com efeitos a partir de 02 de
Maio de 2007.

IVONICE FILGUEIRA DA SILVA, para exercer o Cargo em Comissão, de Assistente de
Serviços II, símbolo DAS-2, da Secretaria do Turismo, com efeitos a partir de 02 de
Maio de 2007.

PIAUÍ TURISMO – PIEMTUR
DECRETO DE 16 DE MAIO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar nº 13,
de 03 de janeiro de 1994,

ELENITA MUNIZ DE DEUS, do Cargo em Comissão, de Coordenador Financeiro, símbolo
DAS-2, da Piauí Turismo - PIEMTUR, com efeitos a partir de 02 de Maio de 2007.

SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO,
TECNOLÓGICO E TURISMO
DECRETO DE 16 DE MAIO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar nº 13,
de 03 de janeiro de 1994,

ROSARIO DE MARIA MARQUES VIEIRA, do Cargo em Comissão, de Diretor de Unidade
de Comércio e Serviços, símbolo DAS-4, da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento
Econômico, Tecnológico e Turismo, com efeitos a partir de 24 de Abril de 2007.

P. P. 6721 a 6730